



Ohlédnutí za oslavou 660 let

V sobotu 16. září jsme si připomněli 660 let od první písemné zmínky o obci. Odpoledne zahájil starosta přivítáním všech přítomných v sále Řípecké hospody, který se zaplnil do posledního místa. Poté byly položeny věnce u Památníku padlých a k pamětní desce u pana Janouška. Kolem 14 hodiny jsme netrpělivě vzhlíželi k obloze a čekali na přilet Aleše Ferry ml. Se zatajeným dechem jsme pak sledovali jeho akrobatické vystoupení. Celé odpoledne až do večerních hodin patřil sál Řípecké hospody heligonkářům. Na pódiu se jich vystřídal více než pět desítek a že se všichni výborně bavili, bylo slyšet nejen ze sálu, ale i z terasy před hospodou. O večerní zábavu se postarala rocková kapela Scarlet z Líšnice. K doprovodnému programu patřila zdařilá výstava fotografií v tělocvičně OÚ s názvem „Hledání ztraceného času aneb Na co jsme už zapomněli“, kterou připravili Ing. Jan Javorský a Zuzana Nosková.

Celá akce byla návštěvníky velice kladně hodnocena. Velký dík patří všem, kteří se na celé akci podíleli, zejména Řípeckým ženám z.s. za zajištění akce a přípravu občerstvení po celé odpoledne. Závěrem bych chtěl ještě poděkovat Veronice Jounové a Lucii Pokorné za zajištění provozu hospody po nečekaném odchodu dnes již bývalé paní hospodské.

Ladislav Brůžek, starosta obce



Vážení spoluobčané,

obracím se na Vás s velkou prosbou. Při přípravě fotogalerie na oslavy 660 let jsme zjistili, že má obec v archivu minimum fotografií z období 1900-1980, což je velká škoda. Chtěla bych Vás proto poprosit, zda někdo máte fotografie z tohoto období s nějakou zajímavostí, událostí, veřejným prostranstvím apod., abyste je zanesli na obecní úřad. Zde jim s Vaším souhlasem dáme digitální podobu, kterou si uchováme a vystavíme při další příležitosti. Byla by opravdu škoda, kdyby tyto pohledy do minulosti upadly v zapomnění. Je to velký dar nejen pro nás, ale hlavně pro další generace. Předem moc děkuji za ochotu, Váš čas a spolupráci.

Ing. Lucie Vránková

Z jednání zastupitelstva obce za září a říjen

Zastupitelstvo obce:

- bere na vědomí projektovou dokumentaci na stavební úpravy vodní nádrže Lazna, kterou zhotovil Ing. Vilém Šedivý;
- po projednání souhlasí s cenovou nabídkou na elektrickou energii, kterou zaslala firma E.ON Energie, a.s.. Nabídka se týká odběru pro prodejnu potravin od 1. 1. 2024;
- bere na vědomí dotazníky, které občané odevzdali na obecní úřad. Dotazníky se týkaly Strategického plánu rozvoje obce pro období 2024 – 2029 v oblasti investic a oprav v obci. ZO po projednání zařadilo jednotlivé akce do daného roku, některé ještě jako úkoly pro starostu do roku 2023;

Kominíci zajistili domácí pohodu a teplo

Ve čtvrtek 5. října jsme v naší obci mohli zhlédnout kominíky. Na podzim totiž objednává obec jejich služby pro občany. Stačí se jen zastavit na obecním úřadě nebo zavolat panu starostovi, že máte o tuto službu zájem. I letos u nás chodil pan Mládek s panem Petržílkou a zájem o ně byl velký. Celkem provedli čištění a kontrolu spalinových cest u 41 domácností, což je stejný počet jako minulý rok.

Opravy v obci s přispěním Jihočeského kraje

V podzimních měsících proběhly dvě akce v naší obci, na kterých se finančně podílel Jihočeský kraj - oprava střechy a pergoly na hřišti a obnova vodovodu. V termínu od 14. srpna do 30. září provedla firma Kanadské sruby Tábor s.r.o. výměnu střešní krytiny, přelaťování a výměnu okapů na klubovně a pergole na hřišti s celkovými náklady ve výši 507 201 Kč bez DPH. Jihočeský kraj nám na tuto akci přispěl částkou 216 tisíc korun. Od poloviny září do poloviny října vyměnila firma ČEVAK a.s. vodovodní potrubí v délce 169 m a s tím spojené i uzávěry jednotlivých přípojek. Náklady na celou akci činily 1 197 709,76 Kč bez DPH. Jihočeský kraj nám na tuto akci poskytl finanční dotaci ve výši 500 tisíc korun.

Ke konci měsíce října jsme získali stavební povolení na opravu místní komunikace 14c od Lazny k novostavbám v délce 96 m. Opravu provede firma Strabag a.s. v celkové výši nákladů 601 736,58 Kč bez DPH. Určitě jste si již všimli nového zahradního domku v prostoru mezi obecním úřadem a kostelíkem, který nám bude v době Vánoc sloužit jako místo pro postavení betlému a v ostatních měsících jako odpočinkové místo. Domeček nám postavila firma CADEMA s.r.o. za částku 33 091 Kč bez DPH.

Ladislav Brůžek, starosta obce

Informace z obecní knihovny

Ve dnech 11. až 14. července provedly pracovnice Regionálního oddělení Městské knihovny Tábor pravidelnou revizi knižního fondu obecní knihovny Řípec, která se provádí v pětiletých intervalech. Po vzájemné dohodě bylo odsouhlaseno a navrženo k vyřazení cca 600 knih. Jednalo se o knihy, které byly poškozené nebo nebyly nikdy anebo dlouhodobě vypůjčeny.

Vyřazené knihy byly přebrány a ty, které byly ještě „k světu“, jsme společně se starostou obce poslali doslova do světa. Na Letišti Praha jsou pravidelně pořádány sbírky darovaných knih a časopisů. Ty jsou dále umístěny v Relax zóně ve 2. patře Terminálu 1, kde mají cestující možnost relaxovat a číst, vyměnit si je za jiné, či vzít na cestu. Tak i naše malá obecní knihovna přispěla k udržitelnosti knižního fondu a knihy poslala dál. Možná, že i vy se při svých cestách s knihou od nás setkáte.

Ivana Píchová, BBA



Úmrtí



Dne 1. října zemřela
paní Marie Bártová.

Milí přátelé,

chtěli bychom touto cestou poděkovat všem za projevy soustrastí, květiny i účast při posledním rozloučení s naší maminkou, babičkou a prababičkou paní Marií Bártovou.

Jménem celé rodiny Miroslav a Pavel Bártovi

Podzimní sběr velkoobjemového odpadu

Ve středu 27. a ve čtvrtek 28. září byl přistaven kontejner na velkoobjemový odpad k budově obecního úřadu. Celkem bylo vytríděno 2,2 tun velkoobjemového odpadu.

V kostele proběhly asanační práce

Jak jste si mohli všimnout, kostel byl od 27. září zhruba týden uzavřen. Probíhaly zde asanační práce zaměřené na zahubení dřevokazných škůdců. Ti napadají cenné harmonium, oltář, lavice a další dřevěné prvky. Zejména harmonium vyrobené v dílně Jana Tučka z Kutné Hory je velmi cenné. Pro zajímavost od stejného mistra jsou varhany ve Smetanově síni Obecního domu v Praze, dále v prostorách památníku na Vítkově a na dalších místech v Čechách i v zahraničí. Také oltář vyrobený truhlářem Václavem Peterkou ze Soběslavi v roce 1885 má svoji historickou hodnotu. Asanační práce provedla firma ASKURA s.r.o. z Prahy přípravkem Dellicia Gastoxin a doporučuje tyto práce po třech letech zopakovat. Věřme, že investice (cca 50 tisíc korun) byla účelná a zajistí zachování těchto hodnot i pro budoucí generace.

Anna Javorská

Hospoda má novou hospodskou



Jako nový nájemce místní hospody bych se ráda představila. Většina z vás mě už zná, ale to, co mě vedlo k pronajmutí naší hospody, nevíte. Jsem vyučená kuchařka s maturitní nástavbou v oboru podnikání. Živnost mám od 19 let, kdy jsme s rodiči provozovali motorest. Od vyučení jsem se takřka stále pohybovala v pohostinství. Proto jsem ani moc neváhala, když se naskytla tato možnost. Po poradě s rodinou a blízkými jsem se přihlásila do výběrového řízení. Jdu do toho s tím, že chci zachovat hospodu jako místo, kde se rádi všichni potkáme. Proto budu ráda, když místní hospodce zůstanete nadále věrni. Těším se na vás!

Vaše Lucka Pokorná

Draci se vznášeli nad Řípcem

V neděli 1. října proběhla na řípeckém hřišti drakiáda. Všichni jsme se těšili, protože drakiáda se v Řípci konala naposledy v roce 2019. Sešlo se asi dvacet nadšených cvičitelů, kteří se snažili, většinou úspěšně, naučit své draky létat. Počasí nám i tentokrát přálo, a tak jsme si užili krásné slunečné a větrné odpoledne.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a užili si toto krásné podzimní odpoledne. Poděkování patří i Řípeckým ženám z.s. za přípravu občerstvení. Už teď se těšíme na příští ročník.

Lenka Mylerová

Večer pro důchodce



Jako každý rok, tak i letos, jsme se sešli v sobotu 21. října v místní hospodě. Bylo nás celkem 25, což je opravdu hodně, oproti jiným rokům. Přivítala nás Lucka Vránková. K poslechu i tanci nám celý večer hrála kapela Jiřího Churáčka. Občerstvení bylo skvělé, slané i sladké. V úvodu nám zazpívala a zarecitovala řípecká drobotina. Pak spustila kapela, která hrála s velkým nasazením. Důchodci se přidali svým zpěvem a atmosféra byla opravdu pěkná a veselá. Novinkou byl kvíz, do kterého se zapojili téměř všichni přítomní. Zábava se protáhla až do pozdního večera.

A ještě nesmím zapomenout na novou hostinskou. Celou dobu byla usměvavá a velice příjemná. Celá akce se moc povedla a všem, kteří se na této akci podíleli, děkujeme.

Květa Koubová

V PÁTEK 17. LISTOPADU OD 15 HODIN se
v **ŘÍPECKÉ HOSPODĚ** konají
RYBÍ HODY.

Rautová nabídka: rybí polévka, kapří hranolky
se zelným salátkem, řízek z kapra, uzený kapr,
bramborový salát.
Cena 250 Kč /osoba

Dvě tradiční prosincové podvečerní občůzky
s nadílkou pro děti jsou připraveny na
NEDĚLI 3. PROSINCE
BARBORKY
a na **ÚTERÝ 5. PROSINCE**
MIKULÁŠ S ANDĚLEM A ČERTY.

Obec Řípec si dovoluje pozvat všechny na
KAŽDOROČNÍ SETKÁNÍ U JESLIČEK,
které se bude konat v **SOBOTU 23. PROSINCE**
od **16:30 HODIN.**

Přijďte si zazpívat koledy, setkat se se sousedy
a zahrát se připraveným punčem nebo horkým
čajem. Vánoční dobroty jsou vítány.

SILVESTROVSKÉ POSEZENÍ
se uskuteční v **NEDĚLI 31. PROSINCE** v **ŘÍPECKÉ**
HOSPODĚ od **19 HODIN.**
V ceně bude zahrnuto občerstvení a připítek.
Bližší informace v letáku a prostřednictvím
infokanálu.



Ve čtvrtek 28. září oslavila krásné 80. narozeniny
paní Václava Hlaváčková.
Gratulujeme a přejeme hodně zdraví a pohody
do dalších let.



Dne 7. září se narodil Jakub Balabán. Šťastným
rodičům gratulujeme.



Ve středu 18. října byli mezi Řípečáky přivítáni
Žofie Dvořáková a Zdeněk Vránek. Od obce a
Jihočeského kraje dostali pamětní list a finanční dar.

Stolní kalendáře na rok 2024 budou k dispozici
od pátku 1. prosince na obecním úřadě a v
prodejně potravin. Na každé čp./če. kalendář
zdarma, každý další lze zakoupit za 100 Kč/ks.



Řípecký zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Řípec, reg. zn. MK ČR E 17489. Adresa redakce: Řípec 39, 391 81 Veselí nad Lužnicí. Redakční rada: vedoucí Mgr. Martina Podsedníková, tel. 602 568 840, e-mail: martina.podsednikova@centrum.cz, zástupce Ing. Jan Javorský, členové: Ing. Lucie Vránková, Květa Koubová a Lucie Pokorná. Grafická úprava: Ing. Lucie Vránková. Tisk: Sporeto kpk s.r.o. Veselí nad Lužnicí. Za všechny příspěvky děkujeme. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Anonymy nebudou otištěny. Uzávěrka příštího čísla 15. 12. 2023. Náklad 150 výtisků.